MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 391508

Numero de orden de compra a modificar: 107080

Entidad compradora: AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS
Nombre del solicitante: Poliana Grajales Naranjo
Proveedor: BPM Consulting

Mecanismo de agregacion de demanda: Servicios BPO |l

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2023-12-20 15:55:38

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
101958 centro de contacto de la CDP-12723 CDP 12723
Agencia Nacional de
Tierras

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 bpo02--1 - IT- 7.0 Mes 63920000.00 CDP-12723 447440000.00
BPO-25-16-
Agente en Sitio
_Agente

técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_N,
17 Mes



bpo02--2 - IT- 9.0
BPO-26-46-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_Zc
1 NA NA-17
Mes

bpo02--3 - IT- 9.0
BPO-26-61-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_Zc
2_NA_NA - 26
Mes

bpo02--4 - IT- 9.0
BPO-26-76-

Agente en la

Entidad

Compradora o

Back

Office_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_Zc
3_NA_NA - 8 Mes

bpo02--5 - IT- 9.0
BPO-26-136-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
profesional_Cienci:
sociales,

humanas y
afines_Jornada
Ordinaria_Plata_Zc
1_NA -3 Mes

bpo02--6 - IT- 9.0
BPO-26-151-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
profesional_Cienci:
sociales,

humanas y
afines_Jornada
Ordinaria_Plata_Zc
2_NA -1 Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

60775000.00

92950000.00

24424200.00

15660000.00

5220000.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

546975000.00

836550000.00

219817800.00

140940000.00

46980000.00



10

11

12

13

bpo02--7 - IT- 9.0 Mes
BPO-26-166-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
profesional_Cienci:
sociales,

humanas y
afines_Jornada
Ordinaria_Plata_Zc
3_NA -5 Mes

bpo02--8 - IT- 9.0 Mes
BPO-39-1-

Formador_Jornada

Ordinaria_NA_NA_

1 Mes

bpo02--9 - IT- 9.0 Mes
BPO-33-1-

Agente Minero de

Datos_Agente

profesional_Jornad

Ordinaria

_NA_NA_NA_NA -

1 Mes

bpo02--10 - IT- 9.0 Mes
BPO-38-7-Lider

de

calidad_Jornada
Ordinaria_Amplia_|
4 Mes

bpo02--11 - IT- 9.0 Mes
BPO-37-6-

Supervisor

Servicios

BPO_Jornada

Ordinaria_Amplia_|

4 Mes

bpo02--12 - IT- 9.0 Mes
BPO-35-1-

Coordinador

Nacional_Jornada

Ordinaria_Zona

1 NA_NA _NA NA

1 Mes

bpo02--13 - IT- 7.0 Mes
BPO-62-43-

Componentes

complemento

Puesto de

Trabajo_Licenciam

Microsoft

Office_NA_NA_NA

88 Licencia Mes

26100000.00

5264206.63

8765000.00

23020000.00

27600000.00

12140000.00

3951200.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

234900000.00

47377859.67

78885000.00

207180000.00

248400000.00

109260000.00

27658400.00



14

15

16

17

18

bpo02--14 - IT- 9.0
BPO-62-33-
Componentes
complemento

Puesto de
Trabajo_Tableta_Z
1_NA_NA_NA_NA

8 Tableta

bpo02--15 - IT- 9.0
BPO-62-34-
Componentes
complemento

Puesto de
Trabajo_Tableta_Z
2_NA_NA_NA_NA

14 Tableta

bpo02--16 - IT- 9.0
BPO-62-35-
Componentes
complemento

Puesto de
Trabajo_Tableta_Z
3_NA_NA_NA_NA

13 Tableta

bpo02--17 - IT- 9.0
BPO-62-16-
Componentes
complemento
Puesto de
Trabajo_Impresora
Multifuncional

Alto rendimiento
A4_Bajo
Volumen_Zona

1 NA_NA NA-7
Impresora
Multifuncional

Alto rendimiento
A4

bpo02--18 - IT- 9.0
BPO-62-17-
Componentes
complemento
Puesto de
Trabajo_Impresora
Multifuncional

Alto rendimiento
A4_Bajo
Volumen_Zona

2 NA_NA_NA -

12 Impresora
Multifuncional

Alto rendimiento
Ad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

920000.00

1610000.00

1495000.00

2450000.00

4200000.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

8280000.00

14490000.00

13455000.00

22050000.00

37800000.00



19

20

21

22

23

24

25

bpo02--19 - IT- 9.0
BPO-62-18-
Componentes
complemento
Puesto de
Trabajo_Impresora
Multifuncional

Alto rendimiento
A4_Bajo
Volumen_Zona
3_NA_NA_NA-7
Impresora
Multifuncional

Alto rendimiento
Ad

bpo02--20 - IT- 1.0
BPO-41-1-

Distintivo
Institucional_NA_ N

61 Distintivo

bpo02--21 - IT- 9.0
BPO-7-6-Minutos

de conexioén
outbound/Inbound_

de fijo a celular
_NA_NA_NA_NA_
10000 Minuto

bpo02--22 - IT- 9.0
BPO-16-1-

Mensaje SMS

(Short Message
Service)_SMS en

una
via_NA_NA_NA_N
10000 Mensaje

SMS

bpo02--23 - IT- 7.0
BPO-1-1-Troncal
SIP_NA_NA_NA M

25 Mes

bpo02--24 - IT- 1.0
BPO-43-1-
Transporte_Trayec
ida-regreso
aéreo_Entre

Zonal
_NA_NA_NA_NA -

2 Trayecto ida-
regreso

bpo02--25 - IT- 1.0
BPO-43-4-
Transporte_Trayec
ida-regreso

aéreo_De zona 1
azonaly
viceversa_NA_NA_

2 Trayecto ida-
regreso

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

2450000.00

15250000.00

210000.00

50000.00

875000.00

1180000.00

1180000.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

22050000.00

15250000.00

1890000.00

450000.00

6125000.00

1180000.00

1180000.00



26

27

28

29

30

31

bpo02--26 - IT- 1.0
BPO-43-6-
Transporte_Trayec
ida-regreso

aéreo_De zona 2
azona3dy
viceversa_NA_ NA_

2 Trayecto ida-
regreso

bpo02--27 - IT- 1.0
BPO-43-5-
Transporte_Trayec
ida-regreso

aéreo_De zona 1
azona3dy
viceversa_NA_ NA_

2 Trayecto ida-
regreso

bpo02--28 - IT- 1.0
BPO-43-2-
Transporte_Trayec
ida-regreso
aéreo_Entre

Zona 2
_NA_NA_NA_NA -

2 Trayecto ida-
regreso

bpo02--29 - IT- 1.0
BPO-43-10-
Transporte_Trayec
ida-regreso
terrestre_De
zonalazonaz2y
viceversa_NA_NA_

3 Trayecto ida-
regreso

bpo02--30 - IT- 1.0
BPO-43-11-
Transporte_Trayec
ida-regreso
terrestre_De
zonalazona3y
viceversa_NA_NA_

3 Trayecto ida-
regreso

bpo02--31 - IT- 1.0
BPO-43-8-
Transporte_Trayec
ida-regreso
terrestre_Entre

Zona 2
_NA_NA_NA NA -

4 Trayecto ida-
regreso

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

1180000.00

1180000.00

1180000.00

273000.00

273000.00

364000.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

1180000.00

1180000.00

1180000.00

273000.00

273000.00

364000.00



32

33

34

35

36

37

38

39

40

bpo02--32 - IT- 1.0 Mes
BPO-43-12-

Transporte_Trayec

ida-regreso

terrestre_De

zona2azona3dy

viceversa_NA_ NA_

5 Trayecto ida-

regreso

bpo02--33 - IT- 1.0 Mes
BPO-43-9-

Transporte_Trayec

ida-regreso

terrestre_Entre

Zona 3

_NA_NA_NA_NA -

3 Trayecto ida-

regreso

bpo02--34 - IT- 1.0 Mes
BPO-44-1-

Alimentacion_Com

1 _NA_NA_NA NA

5 Tipo

alimentacion

bpo02--35 - IT- 1.0 Mes
BPO-44-6-

Alimentacion_Com

2 NA_NA NA_NA

6 Tipo

alimentacion

bpo02--36 - IT- 1.0 Mes
BPO-44-11-

Alimentacion_Com

3_NA_NA_NA_NA

6 Tipo

alimentacion

bpo02--37 - IT- 1.0 Mes
BPO-45-1-

Alojamiento_Zona

1 _NA_NA_NA_NA

5 Alojamiento

bpo02--38 - IT- 1.0 Mes
BPO-45-2-

Alojamiento_Zona

2_NA_NA_NA_NA

6 Alojamiento

bpo02--39 - IT- 1.0 Mes
BPO-45-3-

Alojamiento_Zona

3_NA_NA_NA_NA

6 Alojamiento

bpo02--40 - IT- 1.0 Mes
BPO-48-1-Hora

desarrollo_NA_NA

80 Hora

desarrollo

455000.00

273000.00

240000.00

288000.00

288000.00

460000.00

552000.00

552000.00

2000000.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

455000.00

273000.00

240000.00

288000.00

288000.00

460000.00

552000.00

552000.00

2000000.00



41

42

43

44

45

46

a7

bpo02--41 - IT- 9.0
BPO-52-1-Enlace
Dedicado entre
puntos_10Mbps_Zi

1 NA_NA_NA NA

1 Mes

bpo02--42 - IT- 7.0
BPO-47-1-

Plataforma de

Centro de

Contacto para

Agente
_Multicanal_NA_N.

17 Licencia por

canal por Agente

bpo02--43 - IT- 9.0
BPO-57-4-

Quiosco virtual

de auto
consulta_Zona

1_Bajo
volumen_NA_NA_|

2 Quiosco auto-
consulta

bpo02--44 - IT- 8.0
BPO-26-76-

Agente en la

Entidad

Compradora o

Back

Office_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_Zc
3_NA_NA -1 Mes

bpo02--45 - IT- 8.0
BPO-62-43-
Componentes
complemento

Puesto de
Trabajo_Licenciam
Microsoft
Office_NA_NA_NA

1 Licencia Mes

bpo02--46 - IT- 1.0
BPO-14-2-

WhatsApp for
Business
API_API_NA_NA_|

1 Mes

bpo02--47 - IT- 1.0
BPO-14-1-

WhatsApp for
Business

API_setup
_NA_NA_NA_NA_

1 setup

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

500000.00

2669000.00

5000000.00

3575000.00

44900.00

0.00

0.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

4500000.00

18683000.00

45000000.00

28600000.00

359200.00

0.00

0.00



48 bpo02--48 - IT- 1.0
BPO-14-3-
WhatsApp for
Business
API_usuario
activo
_NA_NA_NA _NA_
90000 Usuario
activo

49 bpo02--IVA 1.0

50 bpo02--1 - IT- 2.0
BPO-25-16-
Agente en Sitio
_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_N,
21 Mes

51 bpo02--13 - IT- 2.0
BPO-62-43-
Componentes
complemento
Puesto de
Trabajo_Licenciam
Microsoft
Office_NA_NA_NA
92 Licencia Mes

52 bpo02--42 - IT- 2.0
BPO-47-1-
Plataforma de
Centro de
Contacto para
Agente
_Multicanal_NA_N.
21 Licencia por
canal por Agente

53 bpo02--23 - IT- 2.0
BPO-1-1-Troncal
SIP_NA _NA_NA M
33 Mes

54 bpo02--17 - IT- 2.0
BPO-62-16-
Componentes
complemento
Puesto de
Trabajo_Impresora
Multifuncional
Alto rendimiento
A4_Bajo
Volumen_Zona
1 NA_NA NA-9
Impresora

Articulos editados y/o agregados

Mes

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

0.00

688683473.34

78960000.00

4130800.00

3297000.00

1155000.00

3150000.00

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

CDP-12723

0.00

688683473.34

157920000.00

8261600.00

6594000.00

2310000.00

6300000.00

Tipo No

Articulo

Cantidad Unidad

Precio

Cuenta

Total



Editado 2 bpo02--2 - 1T- 8.49 Mes 60775000.00 CDP-12723 515979750.00
BPO-26-46-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_
1 NA_NA-17
Mes

Editado 3 bpo02--3-1T- 8.91 Mes 92950000.00 CDP-12723 828184500.00
BPO-26-61-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_
2_NA_NA - 26
Mes

Editado 13 bpo02--13 - IT- 6.90 Mes 3951200.00 CDP-12723 27263280.00
BPO-62-43-
Componentes
complemento
Puesto de
Trabajo_Licencie
Microsoft
Office_NA_NA I
88 Licencia
Mes

Editado 16 bpo02--16 - IT- 7.16 Mes 1495000.00 CDP-12723 10704200.00
BPO-62-35-
Componentes
complemento
Puesto de
Trabajo_Tableta
3 NA_NA NA_M
13 Tableta

Editado 22 bpo02--22 - IT- 9.00 Mes 11300.00 CDP-12723 101700.00
BPO-16-1-
Mensaje SMS
(Short
Message
Service)_SMS
en una
via_NA_NA NA
2260 Mensaje
SMS

Editado 37 bpo02--37 - IT- 1.00 Mes 184000.00 CDP-12723 184000.00
BPO-45-1-
Alojamiento_Zor
1 NA_NA_NA_N
2 Alojamiento



Editado 44 bpo02--44 - IT- 6.60 Mes 3575000.00 CDP-12723 23595000.00
BPO-26-76-
Agente en la
Entidad
Compradora o
Back
Office_Agente
técnico_Jornada
Ordinaria_Plata_
3_NA_NA-1
Mes

Editado 49 bpo02--IVA 1.00 Unidad 679236927.61 CDP-12723 679236927.61

Editado 21 bpo02--21 - IT- 9.00 Mes 34145.36 CDP-12723 307308.24
BPO-7-6-
Minutos de
conexion
outbound/Inbour
de fijo a celular
_NA NA NA_N;
1626 Minuto

Detalle o justificacién de la aclaracion
Reducir el valor de la vigencia presupuestal 2023 con cargo al registro No. 322223 de 2023 en la suma de CINCUENTA Y NUEVE

MILLONES CIENTO SESENTA'Y CINCO MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS CON CUARENTA'Y SIETE CENTAVOS MONEDA
LEGAL Y CORRIENTE ($59.165.207,47).

W( J)am T k/‘f mw,end?

Firm}a ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Ana Maria Alzate Arismendy Nombre: Norberto Duarte Monsalve
Documento: 43.916.435 de Medellin Documento: ¢ ¢ 91.278.784 de Bucaramanga
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Dependencia Solicitante

SECRETARIA GENERAL

Caédigo PABS

Codigo PABS: 6-SA-AM-74365

Fecha

Diciembre 2023

Nota. Para el diligenciamiento de los anteriores espacios, consulte al administrador del Plan Anual de Adquisiciones de
Bienes y Servicios de su dependencia o con la Oficina de Planeacion.

1. Marco Legal

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto General de la Contratacién Publica, especialmente lo establecido en los
articulos 14 y 16 de la Ley 80 de 1993 y en concordancia de la Sentencia C-300 del 25 de abril de 2012, la Secretaria
General de la Agencia Nacional de Tierras, presenta justificacion para la modificacion N° 3 de la orden de compra No.
107080 de 2023, correspondiente al Contrato N° 20233040 suscrito con BPM CONSULTING SAS BUSINESS PROCESS
MANGEMENT CONSULTING SAS Sociedad por Acciones Simplificada con NIT 900.011.395-6.

2. Objeto

2.1 Objeto

Contratar la prestacion de servicios de BPO al amparo del Acuerdo Marco de Precios "Servicios
de BPO 11", CCE-025-AMP-2021, # proceso CCENEG-033-01-2020, suscrito el 26 de enero del
2021 y vigente hasta el 25 de diciembre del 2023, en su componente de lote No. 2 Codigo:
83111507 - Call Center Bureau Servicies.

2.2 Valor
Contrato/convenio

VALOR INICIAL ORDEN DE COMPRA: CUATRO MIL TRESCIENTOS TRECE MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON UN
CENTAVO MONEDA LEGAL Y CORRIENTE ($4.313.333.333,01).

VALOR SOLICITADO PARA REDUCCION: CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO
SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS CON CUARENTA Y SIETE
CENTAVOS MONEDA LEGAL Y CORRIENTE ($59.165.207,47).

VALOR FINAL DE LA ORDEN DE COMPRA: CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS CON
CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS MONEDA LEGAL Y CORRIENTE ($4.254.168.125,54).

2.3 Forma de
Pago/desembolso/aporte

Mensual, previa presentacién de factura y cumplimiento de los requisitos establecidos en la
clausula 11 del el Acuerdo Marco de Precios para la prestacion de servicios de BPO II, CCE-
025-AMP-2021.

2.4 Plazo de ejecucion
del Contrato/Convenio

Plazo inicial: Hasta el 29 de diciembre de 2023
Plazo con la primera prdrroga: Hasta el 31 de diciembre de 2023

3. Justificaciéon Técnica

3.1 Descripcién de la
Necesidad

El 30 de marzo de 2023 la AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS -ANT- solicité en la Tienda
Virtual del Estado Colombiano orden de compra con la finalidad de contratar los servicios de
BPO bajo el amparo del acuerdo marco de precios CCE-025-AMP-2021 de la cual se originé la
orden de compra N° 107080 de 2023, suscrita entre la Agencia Nacional de Tierras y BPM
Consulting S.A.S. En desarrollo de esta, actualmente la entidad viene prestando el servicio de
BPO de conformidad con las especificaciones establecidas en el Estudio previo.

Es pertinente sefialar que a través de este servicio la ANT viene facilitando el acceso y la
atencion a la ciudadania por medio de los diferentes canales (presencial, telefénico y virtual),
optimizando de esta manera la gestion de tramites, servicios, asi como la respuesta oportuna
de las peticiones, quejas y reclamos. En ese orden de ideas, la Agencia Nacional de Tierras
(ANT) garantiza y asegura la continua y eficiente prestacion del servicio de atencién a los
ciudadanos de forma ininterrumpida, a través de los canales de atencion en los cuales se
pueden realizar mdltiples tramites, solicitar informacion, recibir orientacién o asistencia

relacionada con el quehacer de la entidad. Especificamente los tramites que se pueden realizar

a9
a4
2

MINISTERIO DE AGRICULTURA
Y DESARROLLO RURAL
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desde el canal presencial dispuesto para atencion al ciudadano corresponden a: radicacion y
seguimiento de PQRSDF, solicitud de informacion general de los programas de acceso a tierras
y formalizacién de la propiedad rural, asesoria en la inscripcion de datos para acceso a
programas de tierras, asesoria en la solicitud de fraccionamiento, solicitud de copias de planos
y resoluciones, verificacion del estado de solicitud de formalizacion de la propiedad, radicacion
de documentos, solicitud de servicios, informacién u orientacion relacionadas con la labor de la
Entidad, servicios de atencidn al ciudadano y asistencia en general.

Es pertinente mencionar que la Agencia Nacional de Tierras — ANT atendiendo las directrices
adoptadas por parte del Gobierno Nacional y el Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, el
Director General de la entidad presenté ante el Consejo Directivo de la entidad, propuesta para
la aprobacion de nuevas Unidades de Gestion territorial - UGTs a nivel nacional, en los términos
de lo sefialado en los articulos 9 y 28 del Decreto Ley 2363 de 2015.

En consecuencia, mediante el Acuerdo No. 251 del 23 diciembre de 2022 el Consejo Directivo
de la Agencia Nacional de Tierras ANT, aprobo la creacion de treinta y dos (32) Unidades de
Gestion Territorial.

Esta distribucién también obedece al cumplimiento de uno de los pilares trazados por parte del
Gobierno Nacional a través del Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural y la Agencia Nacional
de Tierras, que consiste en i) la adjudicacién de tres (3) millones de hectareas, ii) la
formalizacién de siete (7) millones de hectareas y la implementacion vy iii) la puesta en marcha
del catastro multipropésito.

Por lo tanto, la Agencia a través de la orden de compra 107080 de 2023, contrato el personal
encargado de la atencién presencial en cada una de las sedes distribuidas a lo largo del territorio
nacional, contando con un total de 60 agentes técnicos y profesionales.

Enrelacién a lo anterior, es importante informar que la totalidad de los agentes no se contrataron
desde el inicio de la ejecucion de la orden de compra (es decir desde el 1 de abril de 2023), ya
que las sedes de la nuevas UGTSs, cuya creacién se realizé a través del Acuerdo No. 251 como
se relaciona al inicio del presente documento, se abrieron de manera paulatina, por lo tanto en
la medida que se abria una sede se contrataban las personas que se encargarian de la atencion
al ciudadano; por lo tanto el valor de la orden de compra no se ejecutara en su totalidad,
teniendo en cuenta que el total del personal no se contraté desde el inicio de la ejecucién del
contrato, por tanto el proveedor BPM Consulting presto un menor tiempo de servicio, solo hasta
el mes de agosto se complet6 la planta de personal estipulada en la orden de compra, pues
hasta esta fecha se finaliz6 la apertura de las sedes de las UGTs a nivel nacional.

Teniendo en cuenta lo anterior se solicita REDUCIR la suma de CINCUENTA Y NUEVE
MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS CON
CUARENTA Y SIETE CENTAVOS MONEDA LEGAL Y CORRIENTE ($59.165.207,47) de la
orden de compra No. 107080 de 2023, la cual se encuentra amparada mediante el certificado
de registro presupuestal No. 322223 de 2023, la presente solicitud de reduccion se genero
conforme a ejecucion realizada hasta el mes de noviembre de 2023 y el costo proyectado del
mes diciembre, sin que esto represente desequilibrio econémico o riesgo para la prestacion del
servicio.
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VALOR ACTUAL ORDEN DE COMPRA: CUATRO MIL TRESCIENTOS TRECE MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON UN
CENTAVO MONEDA LEGAL Y CORRIENTE ($4.313.333.333,01).

3.2 Valor actual del
Contrato/Convenio

La orden de compra mencionada, con corte a 30 de noviembre de 2023, cuenta con una

3.3 Porcentaje de ejecucion del 86.70%.

avance de Ejecucion

Reducir el valor de la vigencia presupuestal 2023 con cargo al registro No. 322223 de 2023 en
la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS SIETE PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS MONEDA LEGAL Y
CORRIENTE ($59.165.207,47).

3.4 Valor de la reduccién

4. Supervisor

SUPERVISOR 1 SUPERVISOR 2
Nombre: DIANA MARCELA MENDIVELSO CRISTIANO | Nombre:
Cargo: GESTOR T1 GIAQAIRO 8 Cargo:
Firma: Firma:
Dependencia: SECRETARIA IGE;\IERAL Dependencia:
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